
Ay ve Yedikızkardeş 
Buluşması

Ekim’de Ay, önemli gök cisimlerine yakın konumda 
gözlemlenecek. O kadar yakın olacak ki bu cisimleri 

arkasında saklayacak.

Çıplak gözle görebildiğimiz Ülker Açık Yıldız Kümesi, 
Boğa Takımyıldızı doğrultusunda akşam saatlerinde 
gözlemlenebilir. Yedikızkardeş adıyla da bilinen 
bu yıldız kümesi, 19 Ekim’de Ay'la yakın konumda 
doğacak. İlerleyen saatlerde Ay, Yedikızkardeş’i 
örtmeye başlayacak ve gece yarısına kadar kümenin 
bazı parlak yıldızlarının görünmesini engelleyecek.

Orionid Meteor Yağmuru 
Halley Kuyruklu Yıldızı, Güneş’in çevresinde dolanırken 
yapısındaki bazı maddeleri toz olarak yörüngesine 
bırakır. Dünya da her yıl ekim ayı dolayında Halley’in 
bıraktığı tozların yakınından geçer. Halley’in tozları, 
Orion (Avcı) Takımyıldızı doğrultusundan atmosferimize 
girer, sürtünerek yanar ve parlak bir çizgi gibi görünür. 
Orionid Meteor Yağmuru bu yıl 2 Ekim-7 Kasım 
arasında gözlemlenebilecek. 20 Ekim gecesi bir saatte 
yaklaşık yirmi kayan meteor görebileceğiz.

19 Ekim akşamı örtülme öncesinde Ay ve Ülker Açık Yıldız Kümesi 

Aynı bölgede ve aynı zaman diliminde 
oluşmuş, genellikle çok sayıda genç yıldızın 

meydana getirdiği topluluğa “açık yıldız kümesi” 
denir. Bu kümelerdeki yıldızlar; birbirlerine 

yakındır, dağınık görünür ve zamanla 
birbirlerinden uzaklaşır. Ülker, 

kolayca gözlemleyebildiğimiz bir 
açık yıldız kümesidir. Yedi parlak yıldızı 

göründüğü için “Yedikızkardeş” 
olarak da adlandırılır. Ancak gerçekte 

yıldız sayısı binden fazladır.
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10 Ekim
İlk dördün

2 Ekim
Yeni ay

17 Ekim
Dolunay

24 Ekim
Son dördün

Gezegenler

Bu ayın gezegen gözlemine batı yönündeki 
Venüs'le başlayabiliriz. 5 Ekim akşamı Ay, 
Venüs’e yakın konumda görünecek ve Venüs’le 
birlikte batacak. Hava kararınca Satürn'ü doğu 
ufku üzerinde görebiliriz. Halkalarının yönelimi 
nedeniyle Satürn'ü geçmiş yıllara göre biraz daha 
sönük göreceğiz. 

14 Ekim akşamı hava karardığında Satürn ve 
Ay’ın yakınlaşması gözlemlenebilir. 15 Ekim 
akşamı Ay, Neptün’e oldukça yakın konumda 
görünecek. Bu iki gecede bazı ülkelerdeki 
gözlemciler, Ay'ın Satürn ve Neptün’ü örttüğünü 
gözlemleyecek. O gecelerde Ay’ın parlaklığı ve 
Neptün’ün sönüklüğü nedeniyle bu örtülmeler 
ancak büyük teleskoplarla izlenebilecek.

20 ve 21 Ekim gecesi Jüpiter ve Ay yakın 
konumda doğacak. 23 Ekim akşamıysa Ay ve 
Mars, gece yarısından önce birlikte doğacak. 

Burcu Parmak

Ay’ın Evreleri

14 Ekim akşamı Ay, Satürn’e 
çok yakın konumda görünecek.

Ay; 5 Ekim’de Venüs’e, 7 Ekim’de Antares adlı 
yıldıza yakın gözlemlenecek.
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